O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atribui-
ções legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Municipal
n.º 5.209 de 11 de janeiro de 2016,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no valor
de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), visando atender as
despesas com o Programa de Manutenção e Operacionali-
zação da Frota de Máquinas e Veículos – outros serviços
de terceiros - pessoa jurídica, Programa de Construção de
Praças de Esportes e Áreas de Lazer – material de consu-

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atribui-
ções legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Municipal
n.º 5.209 de 11 de janeiro de 2016,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no valor
de R$ 230.000,00 (duzentos e trinta mil reais), visando atender
as despesas com o Programa de Construção e Ampliação
dos Próprios do SAH – obras e instalações; Programa de
Manutenção e Operacionalização do SAH – obrigações pa-
tronais, no Serviço Autônomo Hospitalar, a saber:

Funcional Cat.

[...]

DE IMÓVEL firmado em 05.07.2013 (CONTRATO No 266/2013),
relativo à locação do imóvel situado na Rua 539, n° 456, Bairro
Nossa Senhora das Graças, em Volta Redonda/RJ.
DOTAÇÃO:. 17.01.08.244.0269.2186.3.3.3.9.0.39.00.00.00-100
– SMPPM (N.E. nº 002427 de 20/09/2016)
VALOR GLOBAL: R$ 22.641,72 (vinte e dois mil seiscentos e
quarenta e um reais e setenta e dois centavos)
PRAZO: 12 (doze) meses
DATA DE ASSINATURA: 19.10.2016
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 06.659/2013

substituta tributária, legitima a autuação fiscal competente.  CON-
CLUSÃO: Por maioria de votos foi negado provimento ao recur-

[...]

midade de votos foi negado provimento ao recurso voluntário,
indeferindo o pedido de revisão da base de cálculo do valor
venal do ITBIM, mantendo o lançamento do Laudo de Avaliação
homologado pelo Sr. Secretário Municipal Planejamento no valor
de R$ 289.000,00 (duzentos e oitenta e nove mil reais), referen-
te ao imóvel situado na Rua J, Lote 07, Quadra C, Loteamento
Residencial Mata Atlântica, Bairro Jardim Belvedere , Inscrição
Imobiliária nº 3.333.0029.000-0.

9. RECORRENTE: COMPANHIA SIDERÚRGICA NACIONAL
- PAF.: 001000/2014 – RECURSO Nº 8.828 - ACÓRDÃO:

[...]

ISS R$202,37, Multa R$202,37, total R$404,74.

Volta Redonda, 04 de novembro de 2016.

JANNE DORNELLAS
 Presidenta da JRF

Pregão Eletrônico nº 053/2016/SMS/PMVR.
PRAZO: 12 (Doze) meses
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/
93
VALOR: R$ 116.454,32 (cento e dezesseis mil quatrocentos e
cinquenta e quatro reais e trinta e dois centavos)
DATA DA ASSINATURA: 27 de outubro de 2016
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1178/2016/SMS/PMVR.

EXTRATO DE ATAATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 068/2016/FMS/SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS, e a empresa CENTERMEDH CO-

[...]

atender as necessidades do Hospital Dr. Munir Rafful  da Secre-
taria Municipal de Saúde/PMVR, decorrente do procedimento li-
citatório na modalidade de Pregão Eletrônico nº 052/2016/SMS/
PMVR.
PRAZO: 06 (seis) meses
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/
93
VALOR: R$ 78.999,40 (setenta e oito mil novecentos e noventa
nove reais e quarenta centavos)
DATA DA ASSINATURA: 03 de novembro de 2016
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 01197/2016/SMS/PMVR

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 088/2016/FMS/SMS/PMVRTERMO

ADITIVO

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do FUNDO